PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Ofício Circular N°. 06 e /2018-CJCI
Belém. 19 de março de 2018

Aos

Excelentíssimos Senhores

Juizes de Direito do Estado do Pará

Assunto: Revista da Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Senhores(as) Magistrados(as),

Cumprimentando-os(as), informo a Vossas Excelências que esta
Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior, considerando a sua função de
orientação e instrução, bem como a necessidade de difusão do conhecimento e de
capacitação dos integrantes deste Poder Judiciário, magistrados e servidores, bem como
demais serventuários extrajudiciais, desenvolverá, semestralmente, a publicação da
Revista da Corregedoria de Justiça das Comarcas do interior, que versará sobre temas e
assuntos relacionados á atividade judicial e extrajudicial.

Assim, considerando também a importância dos assuntos que serão
tratados no referido periódico, acolheremos com grande honra a colaboração de Vossas
Excelências na consecução desse projeto, aqui formalizando um convite para que nos
enviem breves artigos capazes de disseminar as experiências e os conceitos amealhados
em suas atividades judicantes, abordando temas de sua livre escolha mas atinentes às

questões judiciais ou extrajudiciais que acompanham a faina diária do magistrado na
condução de seu ofício, cujo teor será objeto de espaço destacado na publicação da
Revista.

Acrescento que maiores detalhes acerca da instituição da Revista e
dos padrões e procedimentos para publicação de artigos e matérias de interesse da CJCI
poderão ser verificados na Portaria N° 033/2018-CJCI.

Atenciosamente,

DesembaiÇa^^VAMÃ FORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Av. Almirante Barroso, n® 3.089- Bairro Souza - CEP 66.613-710 - Belém - PA
Bairro Souza - CEP. 66.613-710 - Belém-PA

Fone: (91) 3205-3568/3535/3524/3556/3523/3543
E-mall: corregedoria,interior@tjpa.jus.br